
ПРОТОКОЛ 

заседания главной спортивной судейской коллегии 

первенства России радиоспорту (1450061411Я) 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 28587 

 
13 мая 2017 г. г. Липецк 

 
Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи – спортивного 

судьи всероссийской категории И.Б. Мазаева, главного секретаря – спортивного судьи 
всероссийской категории Ю.Д. Мануковского, заместителя главного судьи – спортивного судьи 
всероссийской категории И.В. Насонова, помощника главного секретаря – спортивного судьи 
первой категории Г.Н. Трофимова рассмотрела итоги первенства России по радиоспорту 
(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я), проходивших 1 апреля 2017 
года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом о данных спортивных 
соревнованиях, «Единым календарным планом межрегиональных, всероссийских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2017 год», 
«Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной классификацией» 
(ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате компьютерной обработки 
отчётов ГССК установила следующее: 
 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 105 
из них представили отчеты: 104 
из них "в зачёт": 95 

  
Участников (спортсменов):  215 

мужчин: 169 
женщин: 46 

 
 

Спортивный разряд КМС 1 СР 2 СР 3 СР 1Ю СР 2Ю СР 3Ю СР 
Число участников 31 41 18 20 9 5 9 

 
В спортивных соревнованиях приняли участие представители 40 субъектов Российской 

Федерации из 8 федеральных округов. 
 



 Протокол заседания ГССК первенства России по радиоспорту Лист 2 из 8 листов 

 

2. Победители спортивных соревнований 
 
Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 
Место Позывной Участник Город Результат 

1  UA4S  Пасякин Игорь Валентинович г. Волжск 
Республика Марий ЭЛ 12 456 

2  RV6AWL  Тищенко Виталий Андреевич г. Приморско-Ахтарск 
Краснодарский край 9 135 

3  R7GV  Сумина Ольга Олеговна с. Кочубеевское 
Ставропольский край 8 736 

4  R2GAP  Гаевская Валерия Валерьевна г. Липецк 
Липецкая область 6 902 

5  R3DCB  Молчанов Алексей Владимирович г. Королёв 
Московская область 6 480 

6  RT9L  Коробейников Владимир Андреевич г. Тюмень 
Тюменская область 5 952 

Вид программы MO (радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны 

Возрастная группа MO-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 
лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат 

1  RW1F  Сторожевых Георгий Владимирович г. Санкт-Петербург 7 491  Анищенков Иван Владимирович 

2  RM3X 
 Мкртчян Алик Гамлетович г. Медынь 

Калужская область 5 983  Сингатуллин Иван Алексеевич 
 Комиссаров Владислав Александрович 

3  UD3D 
 Никулина Алена Максимовна гп. Белоомут 

Московская область 4 564  Усачёва Арина Олеговна 
 Кирвяков Максим Дмитриевич 

4  RK6HWP  Косенькая Ксения Дмитриевна г. Изобильный 
Ставропольский край 4 256  Мясоедова Арина Романовна 

5  RT9M 
 Кляпиков Никита Игнатьевич г. Калачинск 

Омская область 3 432  Кочнев Владислав Игоревич 
 Матросова Ольга Евгеньевна 

6  RK4CYW  Маринин Илья Денисович п. Светлый 
Саратовская область 1 463  Ермоленко Кирилл Константинович 

Возрастная группа MO-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 
лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат 

1  R6BW 
 Полторак Екатерина Станиславовна г. Краснодар 

Краснодарский край 13 195  Шендина Арина Александровна 
 Мирошниченко Константин Павлович 

2  RN9T 
 Артюшкин Артем Аркадьевич 

г. Новотроицк 
Оренбургская область 11 154  Иванов Леонид Александрович 

 Ковешников Иван Иванович 
 
 



 Протокол заседания ГССК первенства России по радиоспорту Лист 3 из 8 листов 

Место Позывной Участник Город Результат 

3  RA5D 
 Берлянская Арина Андреевна г. Истра 

Московская область 10 656  Лобачев Матвей Алексеевич 
 Артемьева Анна Михайловна 

4  RO9T 
 Мананникова Екатерина Алексеевна г. Орск 

Оренбургская область 8 436  Цепкова Ксения Андреевна 
 Каринов Данияр Жанатович 

5  RT3Z  Город София Сергеевна г. Старый Оскол 
Белгородская область 6 368  Лизуткина Мария Андреевна 

6  RK0AZC 
 Карпухина Елена Викторовна г. Дивногорск 

Красноярский край 5 490  Садоков Иван Алексеевич 
 Петухов Данил Александрович 

Возрастная группа MO-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 
лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат 

1  RW0A 
 Глухов Виктор Сергеевич г. Дивногорск 

Красноярский край 15 048  Ушкалов Кирилл Евгеньевич 
 Хохряков Павел Александрович 

2  R0AK 
 Быстранов Александр Сергеевич 

г. Ачинск 10 686  Аникин Григорий Сергеевич 
 Зуевич Наталья Сергеевна 

3  R9GM  Набокин Иван Михайлович г. Березники 
Пермский край 10 290  Набокин Дмитрий Михайлович 

4  UA0CDX 
 Винокурова Елизавета Олеговна г. Хабаровск 

Хабаровский край 9 044  Учайкин Андрей Сергеевич 
 Зверев Артем Андреевич 

5  RK4W 
 Горячев Даниил Витальевич 

г. Ижевск 6 816  Торопов Иван Евгеньевич 
 Глухарев Федор Михайлович 

6  RT7Y 
 Шкурин Данил Геннадьевич станица Гиагинская 

Республика Адыгея 6 402  Рябичко Дарья Сергеевна 
 Зафесов Руслан Юрьевич 

 

Победители в командном зачете среди спортивных команд субъектов РФ: 

Место Наименование субъекта РФ Условное обозначение Результат 
1 Московская область R3D 25 
2 Ставропольский край R6F 28 
3 Краснодарский край R6A 30 
4 г. Санкт-Петербург R1A 34 
5 Красноярский край R0A 39 
6 Тамбовская область R3R 57 

 



 Протокол заседания ГССК первенства России по радиоспорту Лист 4 из 8 листов 

3. Технические результаты спортивных соревнований 

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 

Приложение №1. Таблицы технических результатов. 
Приложение №2. Таблица выполнения норм ЕВСК. 
Приложение №3. Таблица командного зачета среди спортивные команды субъектов 

Российской Федерации. 
 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами 
ГССК постановляет: 

 
4.1. В личном первенстве в виде программы: SO (радиостанция с одним участником в возрасте 

до 19 лет, все диапазоны наградить: 
 

Пасякин Игорь Валентинович UA4S Дипломом и медалью за 1-е место 
Тищенко Виталий Андреевич RV6AWL Дипломом и медалью за 2-е место 
Сумина Ольга Олеговна R7GV Дипломом и медалью за 3-е место 

 
4.2. В личном первенстве в виде программы: МО, возрастная группа MO-13 (радиостанция с 

двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все диапазоны) наградить: 
 

Радиостанция  
RW1F 

Дипломом за 1-е место 
Сторожевых Георгий Владимирович Дипломом и медалью за 1-е место 
Анищенков Иван Владимирович Дипломом и медалью за 1-е место 
Радиостанция  

RM3X 

Дипломом за 2-е место 
Мкртчян Алик Гамлетович Дипломом и медалью за 2-е место 
Сингатуллин Иван Алексеевич Дипломом и медалью за 2-е место 
Комиссаров Владислав 
Александрович Дипломом и медалью за 2-е место 

Радиостанция  

UD3D 

Дипломом за 3-е место 
Никулина Алена Максимовна Дипломом и медалью за 3-е место 
Усачёва Арина Олеговна Дипломом и медалью за 3-е место Кирвяков Максим Дмитриевич 

 
4.3. В личном первенстве в виде программы: МО, возрастная группа MO-15 (радиостанция с 

двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все диапазоны) наградить: 
 

Радиостанция  

R6BW 

Дипломом за 1-е место 
Полторак Екатерина Станиславовна Дипломом и медалью за 1-е место 
Шендина Арина Александровна Дипломом и медалью за 1-е место 
Мирошниченко Константин 
Павлович Дипломом и медалью за 1-е место 

 
 



 Протокол заседания ГССК первенства России по радиоспорту Лист 5 из 8 листов 

Радиостанция  

RN9T 

Дипломом за 2-е место 
Артюшкин Артем Аркадьевич Дипломом и медалью за 2-е место 
Иванов Леонид Александрович Дипломом и медалью за 2-е место 
Ковешников Иван Иванович Дипломом и медалью за 2-е место 
Радиостанция  

RA5D 

Дипломом за 3-е место 
Берлянская Арина Андреевна Дипломом и медалью за 3-е место 
Лобачев Матвей Алексеевич Дипломом и медалью за 3-е место 
Артемьева Анна Михайловна Дипломом и медалью за 3-е место 

 
4.4. В личном первенстве в виде программы: МО, возрастная группа MO-19 (радиостанция с 

двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все диапазоны) наградить: 
 

Радиостанция  

RW0A 

Дипломом за 1-е место 
Глухов Виктор Сергеевич Дипломом и медалью за 1-е место 
Ушкалов Кирилл Евгеньевич Дипломом и медалью за 1-е место 
Хохряков Павел Александрович Дипломом и медалью за 1-е место 
Радиостанция  

R0AK 

Дипломом за 2-е место 
Быстранов Александр Сергеевич Дипломом и медалью за 2-е место 
Аникин Григорий Сергеевич Дипломом и медалью за 2-е место 
Зуевич Наталья Сергеевна Дипломом и медалью за 2-е место 
Радиостанция  

R9GM 
Дипломом за 3-е место 

Набокин Иван Михайлович Дипломом и медалью за 3-е место 
Набокин Дмитрий Михайлович Дипломом и медалью за 3-е место 

 
4.5. В командном зачете среди команд субъектов РФ наградить: 
 

Команда Московской области (R3DCB, UD3D, RA5D, 
RK3DXW) в составе: 

дипломом за первое 
место 

Молчанов Алексей Владимирович 
Никулина Алена Максимовна 
Усачёва Арина Олеговна 
Кирвяков Максим Дмитриевич 
Берлянская Арина Андреевна 
Лобачев Матвей Алексеевич 
Артемьева Анна Михайловна 
Павленко Артём Максимович 
Бобурков Александр Андреевич 
Кондратенко Даниил Александрович 
Команда Ставропольского края (R7GV, RK6HWP, R6HZ, 
RZ6HWF) в составе:  

дипломом за второе 
место 

Сумина Ольга Олеговна 
Мясоедова Арина Романовна 
Косенькая Ксения Дмитриевна 
Петриенко Илья Владимирович 
Кухлевский Алексей Константинович 
Фадеев Андрей Андреевич 
Скребцов Дмитрий Александрович 

 
 



 Протокол заседания ГССК первенства России по радиоспорту Лист 6 из 8 листов 

Команда Краснодарского края (RV6AWL, R6BW, R6CF, 
RO7C) в составе:  

дипломом за третье 
место 

Тищенко Виталий Андреевич 
Полторак Екатерина Станиславовна 
Шендина Арина Александровна 
Мирошниченко Константин Павлович 
Размета Софья Владимировна 
Ратушняя Екатерина Сергеевна 
Легкова Татьяна Дмитриевна 
Шолтыс Владислав Сергеевич  
Березницкий Иван Дмитриевич 
Вертипрахова Екатерина Дмитриевна 

 
4.6. Участников, вошедших в зачёт, наградить дипломами СРР в электронном виде за занятые 

места в своих видах программы и возрастных группах. 
 

 
5. Выполнение норм ЕВСК 

 
Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до спортивного разряда КМС. 
 

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив 
МС - - 

КМС 31 23 
1 спортивный разряд 41 32 
2 спортивный разряд 18 12 
3 спортивный разряд 20 14 

1 юношеский спортивный разряд 9 23 
2 юношеский спортивный разряд 5 30 
3 юношеский спортивный разряд 9 37 

 

6. Протесты, принятые решения 

В срок, установленный Правилами спортивных соревнований по виду спорта 
«Радиоспорт», в ГССК поступил протест от представителя команды RA5D Радченко Леонида 
Витальевича. 

Протест 
 
Я представитель команды RA5D, которая принимала участие в Первенстве. Сегодня я 

посмотрел предварительные результаты данных соревнований и с удивлением обнаружил, что 
команда R9PA, передававшая во время соревнований в качестве возраста число 13, переведена в 
подгруппу 15 лет. В утвержденном регламенте, подписанным Ворониным, написано что 
«Контрольные номера состоят из пяти цифр. Первые две цифры – возраст оператора в виде 
программы SINGLE-OP, либо возраст самого старшего участника радиостанции с двумя или тремя 
участниками в виде программы МULTI-ОP. Возраст участника определяется как число, равное 
разности между годом проведения соревнований и годом рождения участника.». Участник 
команды R9PA Морозов Егор Владимирович 2003 года рождения. Соответственно 2017-2003=14, 
что и должны были передавать члены команды R9PA.  Во время соревнований данная команда 
передавала номер 13. На лицо нарушение пункта 4.25 правил вида спорта «Радиоспорт», который 



 Протокол заседания ГССК первенства России по радиоспорту Лист 7 из 8 листов 

гласит «Количество контрольных посылок, неверно сформированных радиостанцией-участником 
и переданных другим участникам (например, пропуск порядкового номера радиосвязи или 
передача одного и того же порядкового номера нескольким корреспондентам) не должно 
превышать 2% от общего количества заявленных радиосвязей.» В нашем же случае неверно 
сформировано 100 процентов контрольных номеров. Согласно п.4.102.3 правил вида спорта 
«Радиоспорт» радиостанция R9PA должна быть снята с зачета. 

Формулирую претензию более четко. В данной ситуации переданные цифры вторичны. 
Первичным является перемещением судейской коллегией радиостанции из одного вида 
программы в другой (из вида программы МО-13 в МО-15). Причина такого перемещения - 
недостоверное указание командами, в том числе R9PA заявленного вида программы. Санкцией за 
 недостоверное указание вида программы является дисквалификация (снятия с зачета спортивного 
соревнования в соответствии с п.4.102, абзац 4 Правил. 

Очевидно, что норма регламента о 5 процентном штрафе в случае неправильного 
вычисления передаваемого номера могла бы быть применена в том случае, если бы при этом 
радиостанция оставалась в заявленном им виде программы (МО-13). В связи с этим прошу снять с 
зачета все радиостанции, которые были перемещены судейской коллегией в другие виды 
программы, в соответствии с фактическим возрастом участников, в том числе R9PA. 

 
С Уважением,  
Радченко Леонид RA5A 
 

Ответ на протест Л. Радченко 
 

Уважаемый Леонид Витальевич! 
 

В соответствии с п. 4.102.4 Правил соревнований по радиоспорту Ваш протест 
удовлетворен. Основанием удовлетворения протеста является п.1 ст. 2 Федерального закона 329-
ФЗ от 04.12.2007 в редакции от 17.04.2017, однозначно определяющий возрастную группу в 
качестве вида программы по признаку распределения мест и медалей среди участников 
соревнований. ГССК также отмечает имеющиеся противоречия в действующих Правилах 
соревнований по радиоспорту между пунктами 4.11 и 4.12, позволяющими одновременно 
трактовать возрастную группу как вид программы (п. 4.11) и как группу участников (п. 4.12). 
ГССК считает необходимым привести Правила соревнований по радиоспорту в соответствие с 
Федеральным законом 329-ФЗ. ГССК также считает необходимым откорректировать Правила 
соревнований по радиоспорту в части минимизации числа оснований для снятия с зачетов 
участников молодежных соревнованиях. 
 
С уважением, главный судья соревнований, 
ССВК  И.Б. Мазаев 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Спортивная судейская коллегия сняла ряд участников с соревнований в связи с 
превышением 30% порога количества радиосвязей, за которые начислено ноль очков по причинам, 
не связанным с неполучением отчетов от корреспондентов этих радиостанций, а также за 
систематическую ошибку в контрольном номере согласно п.п. 4.98, 4.99. правил вида спорта 
«Радиоспорт». 

Участник RK7KB снят с зачета за неверное формирование контрольной посылки, согласно 
п. 4.25 и п. 4.102. правил вида спорта «Радиоспорт». 



 Протокол заседания ГССК первенства России по радиоспорту Лист 8 из 8 листов 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивных 
соревнований на необходимость внимательного изучения регламента соревнования, а также на 
обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Олегу Вдовину (UA9QCQ) за 
предоставленную возможность загрузки отчетов на сайт спортивной судейской коллегии через 
WEB – интерфейс и оперативное сопровождение программного обеспечения. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Дмитрию Петрянину (RA4CBH) 
за разработку и оперативное сопровождение разработанного им программного обеспечения, 
применявшегося для спортивного судейства спортивных соревнований. 

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований, 
приславших отчеты. 

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория Должность Оценка 

работы 

1 Мазаев Игорь Борисович ССВК Главный судья  

2 Мануковский Юрий Дмитриевич ССВК Главный секретарь  

3 Насонов Игорь Васильевич ССВК Заместитель главного судьи Отлично 

4 Трофимов Геннадий Николаевич СС1К Помощник главного секретаря Отлично 

5 Платицын Игорь Иванович СС1К Старший спортивный судья по 
технике Отлично 

6 Грецкий Олег Владимирович СС2К Спортивный судья по технике Отлично 

7 Самохин Виктор Николаевич СС2К Спортивный судья по технике Отлично 

8 Леунов Алексей Александрович СС2К Спортивный судья – контролер Отлично 

9 Фокин Владимир Алексеевич  СС2К Спортивный судья – контролер Отлично 

 
 
 
Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья всероссийской категории                И.Б. Мазаев 
 
 
Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья всероссийской категории                Ю.Д. Мануковский 
 
 



СПРАВКА 
О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

первенства России по радиоспорту (1450061411Я) 
(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 28587 
Дата проведения: 1 апреля 2017 г. 

 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория 

Регион Должность 

1 Мазаев Игорь Борисович ССВК Липецкая 
область Главный судья 

2 Мануковский Юрий Дмитриевич ССВК Липецкая 
область 

Главный 
секретарь 

3 Насонов Игорь Васильевич ССВК Липецкая 
область 

Заместитель 
главного судьи 

4 Трофимов Геннадий Николаевич СС1К 
Тамбовская 
область 

Помощник 
главного 
секретаря 

5 Платицын Игорь Иванович СС1К 
Тамбовская 
область 

Старший 
спортивный судья 
по технике 

6 Грецкий Олег Владимирович СС2К Липецкая 
область 

Спортивный 
судья по технике 

7 Самохин Виктор Николаевич СС2К Липецкая 
область 

Спортивный 
судья по технике 

8 Леунов Алексей Александрович СС2К Самарская 
область 

Спортивный 
судья-контролер 

9 Фокин Владимир Алексеевич СС2К Тамбовская 
область 

Спортивный 
судья-контролер 

 

 

 

Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья всероссийской категории        И.Б. Мазаев 
 

Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья всероссийской категории                   Ю.Д. Мануковский 



КОПИИ СТРАНИЦ КНИЖЕК СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ СОДЕРЖАЩИИ СВЕДЕНИЯ О КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ 
СУДЕЙ ГЛАВНОЙ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

первенства России по радиоспорту (1450061411Я) 
(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 28587 
Дата проведения: 1 апреля 2017 г. 

 



Приложение № 1                                                                               Страница 1 из 5 

 
Результаты 

первенства России по радиоспорту (1450061411Я) 
(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 28587. 
Дата проведения: 1 апреля 2017 г. 

Дата подписания протокола ГССК 13 мая 2017 г. 
Место проведения: на местах расположения радиостанций. 

 
Личный зачет 

 
Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 

Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. 

Радиосвязей Множ. Всего 
очков Заявл. Подтв. 

1 UA4S Пасякин Игорь Владимирович 1998 370 346 36 12456 
2 RV6AWL Тищенко Виталий Андреевич 2002 291 261 35 9135 
3 R7GV Сумина Ольга Олеговна 2001 281 273 32 8736 
4 R2GAP Гаевская Валерия Валерьевна 2001 265 238 29 6902 
5 R3DCB Молчанов Алексей Владимирович 1998 232 216 30 6480 
6 RT9L Коробейников Владимир Андреевич 2005 235 192 31 5952 
7 RZ3TZZ Кузьмин Егор Алексеевич 2003 202 187 30 5610 
8 RC1M Якушев Илья Александрович 1999 189 173 32 5536 
9 R4HAT Хорищенко Никита Вячеславович 2000 189 176 27 4752 
10 RN3T Забродин Андрей Сергеевич 1998 168 152 27 4104 
11 RO4A Прокофьев Александр Алексеевич 2000 168 156 26 4056 
12 RY9LAD Лахтина Александра Павловна 1998 156 138 28 3864 
13 RN3RHN Шершнев Никита Александрович 2003 165 130 28 3640 
14 RK3SWS Цуркан Максим Игоревич 2007 164 136 23 3128 
15 UB0ACN Коновалов Максим Николаевич 1999 116 107 22 2354 
16 UB4WBK Филиппов Герман Дмитриевич 2004 115 95 22 2090 
17 RZ9UMA Иванова Екатерина Евгеньевна 2001 81 76 21 1596 
18 RK3QWW Василенко Андрей Александрович 2001 90 79 20 1580 
19 RA3ROR Кузнецова Кристина Андреевна 2003 79 61 19 1159 
20 RU1M Павлова Елизавета Сергеевна 2005 62 56 14 784 
21 RM1Q Егоров Глеб Владимирович 2000 69 57 12 684 
22 RU5R Гончарова Людмила Олеговна 1998 62 53 11 583 

23 RN1M Левыченкова Варвара 
Владиславовна 2005 45 38 15 570 

24 R1BP Марков Григорий Левонович 2006 60 53 10 530 
25 R7GU Аведов Михаил Владимирович 2000 60 50 10 500 
26 R4WBG Полтанов Иван Александрович 2002 47 45 11 495 
27 UA0AXX Тельминова Светлана Игоревна 2004 30 29 14 406 
28 RT1M Деева Александра Алексеевна 2002 40 37 8 296 
29 RO1A Кедевиль Александр Сержеевич 2004 43 35 8 280 
30 UA1F Хворостов Радион Игоревич 2004 45 35 8 280 
31 RC4R Алябышева Арина Андреевна 2007 6 6 4 24 

Вид программы MO (радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны) 
Возрастная группа MO-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все диапазоны) 

1 RW1F 
Сторожевых Георгий Владимирович 2007 

246 227 33 7491 
Анищенков Иван Владимирович 2006 

2 RM3X 

Мкртчян Алик Гамлетович 2004 

211 193 31 5983 Сингатуллин Иван Алексеевич 2004 
Комиссаров Владислав 
Александрович 2004 



Приложение № 1                                                                               Страница 2 из 5 

Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. 

Радиосвязей Множ. Всего 
очков Заявл. Подтв. 

3 UD3D 
Никулина Алена Максимовна 2007 

175 163 28 4564 Усачёва Арина Олеговна 2006 
Кирвяков Максим Дмитриевич 2007 

4 RK6HWP 
Косенькая Ксения Дмитриевна 2006 

163 152 28 4256 
Мясоедова Арина Романовна 2004 

5 RT9M 
Кляпиков Никита Игнатьевич 2005 

141 132 26 3432 Кочнев Владислав Игоревич 2005 
Матросова Ольга Евгеньевна 2005 

6 RK4CYW 
Маринин Илья Денисович 2005 

84 77 19 1463 
Ермоленко Кирилл Константинович 2005 

7 RZ6LWY 
Ильченко Виктор Михайлович 2004 

84 70 19 1330 Ажогин Никита Андреевич 2004 
Козлова Маргарита Алексеевна 2004 

8 RK3ZWZ 
Бурмистров Алексей Антонович 2004 

58 54 22 1188 
Беспалов Артём Васильевич 2004 

9 RZ3DZI 
Фефилов Никита Витальевич 2006 

78 71 15 1065 Штойко Владислав Валерьевич 2005 
Савченко Степан Ильич 2005 

10 RK3SAI 
Селин Кирилл Юрьевич 2007 

65 53 20 1060 Шелкова Арина Александровна 2008 
Сенникова Екатерина Андреевна 2008 

11 RC1AM 
Гавришок Николай Александрович 2006 

74 59 17 1003 
Соколов Никита Сергеевич 2006 

12 RA6X 
Канукоев Амирхан Юрьевич 2004 

80 56 17 952 Начоев Аслан Хажсетович 2004 
Ашхотов Алим Сергеевич 2004 

13 RO5F 
Сонин Сергей Константинович 2008 

74 55 17 935 
Сонин Евгений Константинович 2005 

14 RK3DXC 
Елин Иван Евгеньевич 2007 

68 45 15 675 Тураев Александар Имомназарович 2005 
Давыдов Станислав Вячеславович 2004 

15 RY6AAC 

Аспидов Дмитрий Павлович 2004 

46 37 17 629 Левченко Руслан Владимирович 2004 

Грудинкин Георгий Николаевич 2006 

16 RK4SWF 
Томчак Захар Иванович 2007 

42 32 13 416 
Пирогов Петр Сергеевич 2007 

Возрастная группа MO-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все диапазоны) 

1 R6BW 

Полторак Екатерина Станиславовна 2002 

396 377 35 13195 Шендина Арина Александровна 2002 
Мирошниченко Константин 
Павлович 2004 

2 RN9T 
Артюшкин Артем Аркадьевич 2002 

316 286 39 11154 Иванов Леонид Александрович 2002 
Ковешников Иван Иванович 2004 

3 RA5D 
Берлянская Арина Андреевна 2003 

384 333 32 10656 Лобачев Матвей Алексеевич 2005 
Артемьева Анна Михайловна 2004 

4 RO9T 
Мананникова Екатерина Алексеевна 2002 

247 222 38 8436 Цепкова Ксения Андреевна 2006 
Каринов Данияр Жанатович 2006 

5 RT3Z Город София Сергеевна 2002 219 199 32 6368 
Лизуткина Мария Андреевна 2003 

 



Приложение № 1                                                                               Страница 3 из 5 

Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. 

Радиосвязей Множ. Всего 
очков Заявл. Подтв. 

6 RK0AZC 
Карпухина Елена Викторовна 2005 

203 183 30 5490 Садоков Иван Алексеевич 2002 
Петухов Данил Александрович 2002 

7 RN3D 
Ермолаев Семён Викторович 2005 

181 166 30 4980 Насыров Игнат Сергеевич 2006 
Насыров Егор Сергеевич 2003 

8 RD1A 
Радинович Александр Сергеевич 2003 

184 168 25 4200 Каштуров Леонид Александрович 2003 
Шукшина Елизавета Игоревна 2002 

9 RK3R 
Дьяконов Егор Романович 2002 

157 149 27 4023 Кулагин Феодор Владимирович 2003 
Баев Владислав Геннадьевич 2004 

10 R6HZ 
Кухлевский Алексей 
Константинович 2002 

152 140 28 3920 
Петриенко Илья Владимирович 2002 

11 RM8L 
Чебаев Николай Алексеевич 2006 

139 127 26 3302 Сайбулин Артур Азатович 2006 
Сайбулина Алина Азатовна 2003 

12 RZ9UWZ 
Якимова Дарья Сергеевна 2002 

141 129 25 3225 Якимов Роман Сергеевич 2007 
Димаков Павел Валентинович 2002 

13 RK3FWE 
Иванников Владислав Максимович 2004 

156 139 23 3197 Брайчун Климентий Александрович 2003 
Сковородка Вениамин Витальевич 2003 

14 RK9CYA 
Мамедов Руслан Анарович 2003 

137 107 22 2354 Кулов Егор Русланович 2003 
Кулов Дмитрий Русланович 2006 

15 R5AX Сальников Даниил Дмитриевич 2003 91 77 26 2002 Белов Константин Дмитриевич 2005 

16 RL9M Мартынычев Дмитрий Витальевич 2002 101 86 20 1720 Дергаев Влас Александрович 2003 

17 RC9MAA 
Галиуллин Андрей Дмитриевич 2002 

80 74 20 1480 Язовская Евгения Александровна 2007 
Семикин Егор Александрович 2002 

18 RK9JXP Бутаков Артем Даниилович 2002 75 72 17 1224 Садретдинов Федаиль Фаилевич 2003 

19 R6DAE 
Зазимко Илья Андреевич 2005 

65 48 19 912 Колесников Владимир 
Александрович 2002 

20 RK6D Мудрик Вадим 2002 47 40 15 600 Гридин Владимир 2003 

21 RY5WAB 
Авдеев Виталий Сергеевич 2005 

49 40 12 480 Щербинина Татьяна Александровна 2003 
Телегин Кирилл Олегович 2006 

22 RC1QA Пихтин Михаил Алексеевич 2003 32 24 9 216 Воеводин Дмитрий Романович 2003 

23 RU3F 
Гурова Карина Сергеевна 2002 

10 10 4 40 Ивлиева Ульяна Александрова 2002 
Зубко Вадим Сергеевич 2003 

Возрастная группа MO-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 

1 RW0A 
Глухов Виктор Сергеевич 2001 

439 396 38 15048 Ушкалов Кирилл Евгеньевич 2000 
Хохряков Павел Александрович 2002 

2 R0AK 
Быстранов Александр Сергеевич 2001 

317 274 39 10686 Аникин Григорий Сергеевич 2002 
Зуевич Наталья Сергеевна 1999 

3 R9GM Набокин Иван Михайлович 2000 324 294 35 10290 Набокин Дмитрий Михайлович 2006 



Приложение № 1                                                                               Страница 4 из 5 

Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. 

Радиосвязей Множ. Всего 
очков Заявл. Подтв. 

4 UA0CDX 
Винокурова Елизавета Олеговна 2000 

257 238 38 9044 Учайкин Андрей Сергеевич 2004 
Зверев Артем Андреевич 2000 

5 RK4W 
Горячев Даниил Витальевич 1998 

238 213 32 6816 Торопов Иван Евгеньевич 2006 
Глухарев Федор Михайлович 2005 

6 RT7Y 
Шкурин Данил Геннадьевич 1997 

207 194 33 6402 Рябичко Дарья Сергеевна 2000 
Зафесов Руслан Юрьевич 1999 

7 RK9JYY Шарифуллин Данияр Шарифзянович 2005 197 187 32 5984 Сидоров Артём Андреевич 2000 

8 RC9FC 
Кычкин Дмитрий Алексеевич 1999 

184 171 32 5472 Безматерных Артем Леонидович 2006 
Тюленев Ярослав Сергеевич 2005 

9 RY4A 
Кучерова Наталия Игоревна 2001 

194 179 27 4833 Галищева Алина Матвеевна 2002 
Махалина Анастасия Викторовна 2000 

10 RK1OWZ Дураков Егор Валерьевич 1999 148 136 31 4216 Кокшаров Егор Геннадьевич 1999 

11 RZ6HWF Фадеев Андрей Андреевич 2001 161 149 28 4172 Скребцов Дмитрий Александрович 2001 

12 R6CF 
Размета Софья Владимировна 2000 

165 138 29 4002 Ратушняя Екатерина Сергеевна 2000 
Легкова Татьяна Дмитриевна 2002 

13 RO7C 

Шолтыс Владислав Сергеевич 2003 

136 130 27 3510 Березницкий Иван Дмитриевич 2001 
Вертипрахова Екатерина 
Дмитриевна 2003 

14 RK3DXW 
Бобурков Александр Андреевич 2001 

147 129 24 3096 Павленко Артём Максимович 2002 
Кондратенко Даниил Александрович 2004 

15 RU3AWH Нурмуканов Рагнар Арманович 2003 124 107 23 2461 Дудов Дмитрий Константинович 2001 

16 RZ3QWW 
Илларионов Олег Валерьевич 2000 

116 100 24 2400 Лекарев Артем Юрьевич 2001 
Челяпин Денис Андреевич 2000 

17 RJ1A 
Тобикова Софья Владимировна 2002 

136 110 21 2310 Бержонскас Оскар Римантасович 2001 
Гречаный Руслан Артемович 2001 

18 RC3RA Малахова Анастасия Дмитриевна 2000 119 115 20 2300 Мицких Елена Викторовна 2001 

19 RK3IXB 
Курьин Никанор Мурадович 2000 

89 80 21 1680 Махаев Михаил Николаевич 2001 
Шабалов Артем Тамерланович 2000 

20 RZ1AWA Дзугаев Георгий Альбертович 1998 116 92 17 1564 Самойлов Сергей Александрович 1999 

21 RZ1AXA Прошин Александр Владиславович 2000 86 74 19 1406 Челошкин Леонид Семенович 2000 

22 UD6AAO 
Щеблыкина Кристина Петровна 2002 

80 64 18 1152 Герасименков Геннадий Евгеньевич 2001 
Маликов Денис Владимирович 2000 

23 RK3VXL 
Крылов Даниил Андреевич 2003 

65 56 18 1008 Григоркин Илья Павлович 1999 
Краснов Алексей Алексеевич 1998 

24 RK6YYB 
Перегудов Ярослав Аркадьевич 2000 

59 44 12 528 Бекишев Богдан Андреевич 2000 
Жумарева Дарья Владимировна 2000 

25 RK9YWW Уфимцев Александр Александрович 1999 44 37 13 481 Голопапа Иван Геннадьевич 2003 



Приложение № 1                                                                               Страница 5 из 5 
Спортсмены, снятые с зачета 

1 R3MAI Превышен порог 30% снятых радиосвязей 

2 RC3D Систематическая ошибка в контрольном номере п.п. 4.98, 4.99. правил вида спорта 
«Радиоспорт» 

3 RZ4PXP Систематическая ошибка в контрольном номере п.п. 4.98, 4.99. правил вида спорта 
«Радиоспорт» 

4 R9PA Неверное формирование контрольной посылки п.п. 4.25, 4.102.3 правил вида спорта 
«Радиоспорт» 

5 RK7KB Неверное формирование контрольной посылки п.п. 4.25, 4.102.3 правил вида спорта 
«Радиоспорт» 

Спортсмены, приславшие отчёты для контроля 
1 R1BCK Отчет для контроля 
2 R3RA Отчет для контроля 
3 UA0FAM Отчет для контроля 
4 RT5K Отчет для контроля 

Спортсмены, не приславшие отчёты 
1 RM2D  

 
 

Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья всероссийской категории                 И.Б. Мазаев 
 
 
Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья всероссийской категории                 Ю.Д. Мануковский 
 
 



Приложение № 2                                                                                Страница 1 из 5 

Результаты 
первенства России по радиоспорту (1450061411Я) 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 
Номер-код ЕКП Минспорта России — 28587. 

Дата проведения: 1 апреля 2017 г. 
Дата подписания протокола ГССК 13 мая 2017 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 
Выполнение спортивных нормативов ЕВСК 

 
Состав: КМС – 3; 1 сп. Разряд – 9; 2, 3 и юношеские сп. разряды – 8; ВИП=8257 
Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 

Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

1 UA4S Пасякин Игорь Владимирович 1998 150 1 
2 RV6AWL Тищенко Виталий Андреевич 2002 110 1 
3 R7GV Сумина Ольга Олеговна 2001 105 1 
4 R2GAP Гаевская Валерия Валерьевна 2001 83 1 
5 R3DCB Молчанов Алексей Владимирович 1998 78 1 
6 RT9L Коробейников Владимир Андреевич 2005 72 1 
7 RZ3TZZ Кузьмин Егор Алексеевич 2003 67 1 
8 RC1M Якушев Илья Александрович 1999 67 1 
9 R4HAT Хорищенко Никита Вячеславович 2000 57 2 
10 RN3T Забродин Андрей Сергеевич 1998 49 3 
11 RO4A Прокофьев Александр Алексеевич 2000 49 3 
12 RY9LAD Лахтина Александра Павловна 1998 46 3 
13 RN3RHN Шершнев Никита Александрович 2003 44 3 
14 RK3SWS Цуркан Максим Игоревич 2007 37 1Ю 
15 UB0ACN Коновалов Максим Николаевич 1999 28 2Ю 
16 UB4WBK Филиппов Герман Дмитриевич 2004 25 2Ю 
17 RZ9UMA Иванова Екатерина Евгеньевна 2001 19 2Ю 
18 RK3QWW Василенко Андрей Александрович 2001 19 3Ю 
19 RA3ROR Кузнецова Кристина Андреевна 2003 14 2Ю 
20 RU1M Павлова Елизавета Сергеевна 2005 9 3Ю 
21 RM1Q Егоров Глеб Владимирович 2000 8 - 
22 RU5R Гончарова Людмила Олеговна 1998 7 3Ю 
23 RN1M Левыченкова Варвара Владиславовна 2005 6 3Ю 
24 R1BP Марков Григорий Левонович 2006 6 - 
25 R7GU Аведов Михаил Владимирович 2000 6 - 
26 R4WBG Полтанов Иван Александрович 2002 5 - 
27 UA0AXX Тельминова Светлана Игоревна 2004 4 - 
28 RT1M Деева Александра Алексеевна 2002 3 - 
29 RO1A Кедевиль Александр Сержеевич 2004 3 - 
30 UA1F Хворостов Радион Игоревич 2004 3 - 
31 RC4R Алябышева Арина Андреевна 2007 0 - 

Вид программы MO (радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны) 
Возрастная группа MO-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все 
диапазоны) 
Состав: КМС – 2; 1 сп. Разряд – 3; 2, 3 и юношеские сп. разряды – 10; ВИП=4934 

Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

1 RW1F 
Сторожевых Георгий Владимирович 2007 

151 
1 

Анищенков Иван Владимирович 2006 1 



Приложение № 2                                                                                Страница 2 из 5 

Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

2 RM3X 
Мкртчян Алик Гамлетович 2004 

121 
1 

Сингатуллин Иван Алексеевич 2004 1 
Комиссаров Владислав Александрович 2004 1 

3 UD3D 
Никулина Алена Максимовна 2007 

92 
1 

Усачёва Арина Олеговна 2006 1 
Кирвяков Максим Дмитриевич 2007 1 

4 RK6HWP 
Косенькая Ксения Дмитриевна 2006 

86 
1 

Мясоедова Арина Романовна 2004 1 

5 RT9M 
Кляпиков Никита Игнатьевич 2005 

69 
1 

Кочнев Владислав Игоревич 2005 1 
Матросова Ольга Евгеньевна 2005 1 

6 RK4CYW 
Маринин Илья Денисович 2005 

29 
2Ю 

Ермоленко Кирилл Константинович 2005 2Ю 

7 RZ6LWY 
Ильченко Виктор Михайлович 2004 

26 
2Ю 

Ажогин Никита Андреевич 2004 2Ю 
Козлова Маргарита Алексеевна 2004 2Ю 

8 RK3ZWZ 
Бурмистров Алексей Антонович 2004 

24 
2Ю 

Беспалов Артём Васильевич 2004 2Ю 

9 RZ3DZI 
Фефилов Никита Витальевич 2006 

21 
2Ю 

Штойко Владислав Валерьевич 2005 2Ю 
Савченко Степан Ильич 2005 2Ю 

10 RK3SAI 
Селин Кирилл Юрьевич 2007 

21 
2Ю 

Шелкова Арина Александровна 2008 2Ю 
Сенникова Екатерина Андреевна 2008 2Ю 

11 RC1AM 
Гавришок Николай Александрович 2006 

20 
2Ю 

Соколов Никита Сергеевич 2006 2Ю 

12 RA6X 
Канукоев Амирхан Юрьевич 2004 

19 
3Ю 

Начоев Аслан Хажсетович 2004 3Ю 
Ашхотов Алим Сергеевич 2004 3Ю 

13 RO5F 
Сонин Сергей Константинович 2008 

18 
3Ю 

Сонин Евгений Константинович 2005 3Ю 

14 RK3DXC 
Елин Иван Евгеньевич 2007 

13 
3Ю 

Тураев Александар Имомназарович 2005 3Ю 
Давыдов Станислав Вячеславович 2004 3Ю 

15 RY6AAC 
Аспидов Дмитрий Павлович 2004 

12 
3Ю 

Левченко Руслан Владимирович 2004 3Ю 
Грудинкин Георгий Николаевич 2006 3Ю 

16 RK4SWF 
Томчак Захар Иванович 2007 

8 
- 

Пирогов Петр Сергеевич 2007 - 
Возрастная группа MO-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все 
диапазоны) 
Состав: КМС – 11; 1 сп. Разряд – 10; 2, 3 и юношеские сп. разряды – 19; ВИП=10082 

1 R6BW 
Полторак Екатерина Станиславовна 2002 

130 
КМС 

Шендина Арина Александровна 2002 КМС 
Мирошниченко Константин Павлович 2004 КМС 

2 RN9T 
Артюшкин Артем Аркадьевич 2002 

110 
КМС 

Иванов Леонид Александрович 2002 КМС 
Ковешников Иван Иванович 2004 КМС 

3 RA5D 
Берлянская Арина Андреевна 2003 

105 
КМС 

Лобачев Матвей Алексеевич 2005 КМС 
Артемьева Анна Михайловна 2004 КМС 

 
 



Приложение № 2                                                                                Страница 3 из 5 

Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

4 RO9T 
Мананникова Екатерина Алексеевна 2002 

83 
КМС 

Цепкова Ксения Андреевна 2006 КМС 
Каринов Данияр Жанатович 2006 КМС 

5 RT3Z Город София Сергеевна 2002 63 1 
Лизуткина Мария Андреевна 2003 1 

6 RK0AZC 
Карпухина Елена Викторовна 2005 

54 
2 

Садоков Иван Алексеевич 2002 2 
Петухов Данил Александрович 2002 2 

7 RN3D 
Ермолаев Семён Викторович 2005 

49 
3 

Насыров Игнат Сергеевич 2006 3 
Насыров Егор Сергеевич 2003 3 

8 RD1A 
Радинович Александр Сергеевич 2003 

41 
3 

Каштуров Леонид Александрович 2003 3 
Шукшина Елизавета Игоревна 2002 3 

9 RK3R 
Дьяконов Егор Романович 2002 

39 
1Ю 

Кулагин Феодор Владимирович 2003 1Ю 
Баев Владислав Геннадьевич 2004 1Ю 

10 R6HZ 
Кухлевский Алексей Константинович 2002 

38 
1Ю 

Петриенко Илья Владимирович 2002 1Ю 

11 RM8L 
Чебаев Николай Алексеевич 2006 

32 
1Ю 

Сайбулин Артур Азатович 2006 1Ю 
Сайбулина Алина Азатовна 2003 1Ю 

12 RZ9UWZ 
Якимова Дарья Сергеевна 2002 

31 
1Ю 

Якимов Роман Сергеевич 2007 1Ю 
Димаков Павел Валентинович 2002 1Ю 

13 RK3FWE 
Иванников Владислав Максимович 2004 

31 
1Ю 

Брайчун Климентий Александрович 2003 1Ю 
Сковородка Вениамин Витальевич 2003 1Ю 

14 RK9CYA 
Мамедов Руслан Анарович 2003 

23 
2Ю 

Кулов Егор Русланович 2003 2Ю 
Кулов Дмитрий Русланович 2006 2Ю 

15 R5AX Сальников Даниил Дмитриевич 2003 19 3Ю 
Белов Константин Дмитриевич 2005 3Ю 

16 RL9M Мартынычев Дмитрий Витальевич 2002 17 3Ю 
Дергаев Влас Александрович 2003 3Ю 

17 RC9MAA 
Галиуллин Андрей Дмитриевич 2002 

14 
3Ю 

Язовская Евгения Александровна 2007 3Ю 
Семикин Егор Александрович 2002 3Ю 

18 RK9JXP Бутаков Артем Даниилович 2002 12 3Ю 
Садретдинов Федаиль Фаилевич 2003 3Ю 

19 R6DAE 
Зазимко Илья Андреевич 2005 

9 
- 

Колесников Владимир Александрович 2002 - 

20 RK6D Мудрик Вадим 2002 5 - 
Гридин Владимир 2003 - 

21 RY5WAB 
Авдеев Виталий Сергеевич 2005 

4 
- 

Щербинина Татьяна Александровна 2003 - 
Телегин Кирилл Олегович 2006 - 

22 RC1QA Пихтин Михаил Алексеевич 2003 2 - 
Воеводин Дмитрий Романович 2003 - 

23 RU3F 
Гурова Карина Сергеевна 2002 

0 
- 

Ивлиева Ульяна Александрова 2001 - 
Зубко Вадим Сергеевич 2003 - 

Возрастная группа MO-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все 
диапазоны) 
Состав: КМС – 13; 1 сп. Разряд – 17; 2, 3 и юношеские сп. разряды – 20; ВИП=10006 

1 RW0A 
Глухов Виктор Сергеевич 2001 

150 
КМС 

Ушкалов Кирилл Евгеньевич 2000 КМС 
Хохряков Павел Александрович 2002 КМС 



Приложение № 2                                                                                Страница 4 из 5 

Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

2 R0AK 
Быстранов Александр Сергеевич 2001 

106 
КМС 

Аникин Григорий Сергеевич 2002 КМС 
Зуевич Наталья Сергеевна 1999 КМС 

3 R9GM Набокин Иван Михайлович 2000 102 КМС 
Набокин Дмитрий Михайлович 2006 КМС 

4 UA0CDX 
Винокурова Елизавета Олеговна 2000 

90 
КМС 

Учайкин Андрей Сергеевич 2004 КМС 
Зверев Артем Андреевич 2000 КМС 

5 RK4W 
Горячев Даниил Витальевич 1998 

68 
1 

Торопов Иван Евгеньевич 2006 1 
Глухарев Федор Михайлович 2005 1 

6 RT7Y 
Шкурин Данил Геннадьевич 1997 

63 
1 

Рябичко Дарья Сергеевна 2000 1 
Зафесов Руслан Юрьевич 1999 1 

7 RK9JYY Шарифуллин Данияр Шарифзянович 2005 59 2 
Сидоров Артём Андреевич 2000 2 

8 RC9FC 
Кычкин Дмитрий Алексеевич, 1999 

54 
2 

Безматерных Артем Леонидович 2006 2 
Тюленев Ярослав Сергеевич 2005 2 

9 RY4A 
Кучерова Наталия Игоревна 2001 

48 
1 

Галищева Алина Матвеевна 2002 1 
Махалина Анастасия Викторовна 2000 1 

10 RK1OWZ Дураков Егор Валерьевич 1999 42 3 
Кокшаров Егор Геннадьевич 1999 3 

11 RZ6HWF Фадеев Андрей Андреевич 2001 41 3 
Скребцов Дмитрий Александрович 2001 3 

12 R6CF 
Размета Софья Владимировна 2000 

40 
2 

Ратушняя Екатерина Сергеевна 2000 2 
Легкова Татьяна Дмитриевна 2002 2 

13 RO7C 
Шолтыс Владислав Сергеевич 2003 

35 
1Ю 

Березницкий Иван Дмитриевич 2001 1Ю 
Вертипрахова Екатерина Дмитриевна 2003 1Ю 

14 RK3DXW 
Бобурков Александр Андреевич 2001 

30 
1Ю 

Павленко Артём Максимович 2002 1Ю 
Кондратенко Даниил Александрович 2004 1Ю 

15 RU3AWH Нурмуканов Рагнар Арманович 2003 24 2Ю 
Дудов Дмитрий Константинович 2001 2Ю 

16 RZ3QWW 
Илларионов Олег Валерьевич 2000 

23 
2Ю 

Лекарев Артем Юрьевич 2001 2Ю 
Челяпин Денис Андреевич 2000 2Ю 

17 RJ1A 
Тобикова Софья Владимировна 2002 

23 
2Ю 

Бержонскас Оскар Римантасович 2001 2Ю 
Гречаный Руслан Артемович 2001 2Ю 

18 RC3RA Малахова Анастасия Дмитриевна 2000 22 1Ю 
Мицких Елена Викторовна 2001 1Ю 

19 RK3IXB 
Курьин Никанор Мурадович 2000 

16 
3Ю 

Махаев Михаил Николаевич 2001 3Ю 
Шабалов Артем Тамерланович 2000 3Ю 

20 RZ1AWA Дзугаев Георгий Альбертович 1998 15 3Ю 
Самойлов Сергей Александрович 1999 3Ю 

21 RZ1AXA Прошин Александр Владиславович 2000 14 3Ю 
Челошкин Леонид Семенович 2000 3Ю 

22 UD6AAO 
Щеблыкина Кристина Петровна 2002 

11 
3Ю 

Герасименков Геннадий Евгеньевич 2001 3Ю 
Маликов Денис Владимирович 2000 3Ю 

23 RK3VXL 
Крылов Даниил Андреевич, 2003 

10 
3Ю 

Григоркин Илья Павлович 1999 3Ю 
Краснов Алексей Алексеевич 1998 3Ю 

 



Приложение № 2                                                                                Страница 5 из 5 
 
Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 

Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

24 RK6YYB 
Перегудов Ярослав Аркадьевич 2000 

5 
- 

Бекишев Богдан Андреевич 2000 - 
Жумарева Дарья Владимировна 2000 - 

25 RK9YWW Уфимцев Александр Александрович 1999 4 - 
Голопапа Иван Геннадьевич 2003 - 

 
 
 
 

Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья всероссийской категории         И.Б. Мазаев 
 
 
Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья всероссийской категории         Ю.Д. Мануковский 
 



Приложение № 3 
 

Результаты 
первенства России по радиоспорту (1450061411Я) 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 
Номер-код ЕКП Минспорта России — 28587. 

Дата проведения: 1 апреля 2017 г. 
Дата подписания протокола ГССК 13 мая 2017 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций 
 

Командный зачет 
 

СПОРТИВНЫЕ КОМАНДЫ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Место Наименование субъекта РФ Условное 
обозначение 

Число баллов в видах программы 

SO MO-13 MO-15 MO-19 Всего 
баллов 

1 Московская область R3D 5 3 3 14 25 
2 Ставропольский край R6F 3 4 10 11 28 
3 Краснодарский край R6A 2 15 1 12 30 
4 г. Санкт-Петербург R1A 8 1 8 17 34 
5 Красноярский край R0A 15 17 6 1 39 
6 Тамбовская область R3R 13 17 9 18 57 
7 Тюменская область R9L 6 17 11 26 60 
8 Волгоградская область R4A 11 17 24 9 61 
9 Удмуртская Республика R4W 16 17 24 5 62 
10 Республика Марий Эл R4S 1 16 24 26 67 

11-12 Белгородская область R3Z 32 8 5 26 71 
11-12 Липецкая область R3G 4 17 24 26 71 

13 Кемеровская область R9U 17 17 12 26 72 
14-15-16 Нижегородская область R3T 7 17 24 26 74 
14-15-16 Рязанская область R3S 14 10 24 26 74 
14-15-16 Ханты-Мансийский автономный 

округ 
R9J 32 17 18 7 74 

17 Воронежская область R3Q 18 17 24 16 75 
18-19 Самарская область R4H 9 17 24 26 76 
18-19 Пермская область R9F 32 17 24 3 76 
20-21 Оренбургская область R9S 32 17 2 26 77 
20-21 Хабаровский край R0C 32 17 24 4 77 

22-23-24 Республика Адыгея R6Y 32 17 24 6 79 
22-23-24 Омская область R9M 32 5 16 26 79 
22-23-24 г. Москва R3A 32 17 15 15 79 

25 Архангельская область R1O 32 17 24 10 83 
26 Калужская область R3X 32 2 24 26 84 
27 Вологодская область R1Q 21 17 22 26 86 
28 Саратовская область R4C 32 6 24 26 88 

29-30 Свердловская область R9C 32 17 14 26 89 
29-30 Ростовская область R6L 32 7 24 26 89 

31 Тверская область R3I 32 17 24 19 92 
32 Кабардино-Балкарская республика R6X 32 12 24 26 94 

33-34 Курская область R3W 32 17 21 26 96 
33-34 Владимирская область R3V 32 17 24 23 96 
35-36 Республика Татарстан R4P 31 17 24 26 98 
35-36 Алтайский край R9Y 32 17 24 25 98 
 
 

Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья всероссийской категории              И.Б. Мазаев 
 
 
Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья всероссийской категории              Ю.Д. Мануковский 



Результаты 
студенческих соревнований СРР 

спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон» 

Дата проведения: 1 апреля 2017 г. 

Дата подписания протокола ГССК 13 мая 2017 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Неквалифицируемые виды программы 
 

Вид программы SO-25 (радиостанция с одним участником в возрасте до 25 лет, все диапазоны) 

Место Позывной Ф.И.О. 
Год 

рожд. 

Радиосвязей 
Множ. 

Всего 

очков Заявл. Подтв. 

1 RK3T 
Кузнецов Константин 

Андреевич 

1995 
285 264 34 8976 

2 RN3T Забродин Андрей Сергеевич 1998 168 152 27 4104 

3 RU5R Гончарова Людмила Олеговна 1998 62 53 11 583 

4 RK1A Массёров Сергей Сергеевич 1997 20 18 8 144 

Вид программы MO-25 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 25 лет, все 

диапазоны) 

1 RT3T 

Кузьмин Илья Алексеевич 1999 

251 231 31 7161 Маркичев Николай 

Владимирович 
1998 

2 RG6K 

Пищереков Андрей 

Александрович 
1997 

210 177 33 5841 

Дарьин Никита Олегович 1997 

3 RZ1AWT 
Свитнев Дмитрий Андреевич 1996 

84 79 18 1422 
Алексеенков Илья Юрьевич 1997 

4 RK1B 

Баров Евгений Олегович 1994 

64 52 13 676 Ермолаев Игорь Сергеевич 1996 

Давитая Сергей Сергеевич 1996 

5 RM0C 

Селина Анна Константиновна 1993 

25 23 8 184 
Александрова Алена 

Владимировна 
1994 

Маслюк Ирина Игоревна 1994 

Иностранные участники 

1 UN8LWZ 

Качалов Валерий 2003 

267 237 31 7347 Улан Дарья 2003 

Шлейник Данил 2003 

2 D1CTT 

Байрачный Егор Иванович 2002 

102 89 21 1869 Гадлишин Виталий Павлович 2000 

Романенко Иван Андреевич 2003 

Вид программы SWL (один радионаблюдатель, все диапазоны) 

Место Позывной Ф.И.О. 
Год 

рожд. 
Очков заявлено 

Очков 

подтверждено 

1 R3D-011-NF 
Емельянова Ксения 

Андреевна 
2003 99 63 

2 R4A-599 Мочалова Софья Антоновна 2004 19 8 
 

Участников, вошедших в зачёт, наградить дипломами СРР в электронном виде за занятые места в своих видах 

программы. 

 
Главный спортивный судья соревнований, 

спортивный судья всероссийской категории         И.Б. Мазаев 

 

 
Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья всероссийской категории         Ю.Д. Мануковский 


